

DELIBERAZIONE dell'AMMINISTRATORE N. 1 del 31 GENNAIO 2019

L'Amministratore di questa Fondazione, *Roberto Grottini*, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto, ha adottato in data odierna la presente deliberazione avente per

OGGETTO:

Approvazione del Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 2019-2021.

LETTO E CONFERMATO

L'AMMINISTRATORE



Vista la Determinazione ANAC n. 8 del 17.06.2015 "Linee guida per l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici" le cui linee guida sono volte ad orientare gli enti di diritto privato controllati e partecipati, direttamente e indirettamente, da pubbliche amministrazioni e gli enti pubblici economici nell'applicazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza di cui alla legge n. 190/2012;

Visto l'art. 1 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 che prevede la redazione del Piano Triennale di prevenzione della corruzione quale documento attraverso il quale le Amministrazioni Pubbliche definiscono "la valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici a rischio di corruzione e indicano gli interventi organizzativi volti a prevenire il medesimo rischio" (art. 1, comma 5);

Tenuto conto del Piano Nazionale Anticorruzione 2015 (approvato dall'ANAC con determinazione n. 12 del 28 ottobre 2015), 2016 (approvato dall'ANAC con determinazione n. 832 del 3 agosto 2016), 2017 (approvato dall'ANAC con d n. 1134 del 8 novembre 2017) e 2018 (approvato dall'ANAC con delibera n. 1074 del 21 novembre 2018);

Data la necessità, secondo quanto sopra, di predisporre e approvare un Piano triennale di Prevenzione della Corruzione per gli anni 2019-2021 da pubblicare, secondo le modalità di legge, nel sito della Fondazione;

Visto il Piano Triennale redatto dal Responsabile Anticorruzione;

Delibera

- 1. di approvare, per i motivi e sui presupposti di cui in narrativa, il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 2019 2021 che forma parte sostanziale e integrante del presente atto;
- 2. di procedere alla pubblicazione del presente Piano triennale sul sito web della Fondazione all'interno della sezione denominata "Amministrazione trasparente".

\\SERVER12\Dati\Appoggio - Segretario\FONDAZIONE SOLIDARIETA' 2008\deliberazioni amministratore\archivio\delibere 2019\deliberazione n. 01 Approvazione PTPC 2019 - 2021.doc



i			
i.			